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SUNUŞ

Türk Arkeolojisi bugün dünyada haklı bir üne sahipse, bunu geçmişten günümüze kadar bir çok değerli bilim 
insanımızın yaptığı özverili çalışma ve çabalara borçludur. Eskiden arkeoloji camiasının hemen hemen tamamı 
birbirini tanırdı. Çünkü bu meslek grubunu bir avuç insan sürdürüyordu. Günümüzde gerçekten bu bilim dalına 
uzman yetiştiren üniversiteler çoğaldı ve dolayısıyla arkeoloji mezunları da sayıca arttı. Bizler bu meslek için eski 
ve yeni kuşak ile bağlantıyı sağlayan son jenarasyonuz. Yeni nesil arkeologların çoğu eskiden bu mesleğe gönül 
vererek bu günlere taşıyanları fazla tanımaz.

Mustafa Büyükkolancı eski ile yeni nesil arasında bağlantı kuran son grubu temsil eder. O, bazen araçla, bazen 
binek hayvanıyla ve bazen de yaya olarak Anadolu’nun antik kentlerini gezen, siyah-beyaz basit fotoğraf maki-
nesiyle resim çeken, elinde kalem ve kağıt çizim yapan, belgeleyen, yayınlayan bir müzeci ve akademisyendir. 
Mustafa Büyükkolancı; Arif Müfid Mansel, Jale İnan, Halet Çambel, Sabahat Atlan, Ufuk Esin, Ekrem Akurgal, 
Harald Hauptmann gibi arkeolojinin duayenlerinden ders almış, Onların sohbetlerine katılmış, bu mesleği yaşa-
mış, yaşatmış, paylaşmış ve diğer kuşaklara da sevdirmiş bir bilim insanıdır. O, kararlı, azimli, sevgi ve yaşam 
dolu bir insandır. Bu meziyetlerin bir arkeologda toplanması önemlidir. Bunun en güzel örneği ise sıra arkadaşı, 
meslektaşı ve hayat arkadaşı Pervin Büyükkolancı ile yarım asıra yaklaşan beraberliğidir.

Bir çok bilim dalında olduğu gibi arkeologları da geleceğe taşıyacak olan onların yaptığı çalışmalardır. Şüp-
hesiz Mustafa Büyükkolancı, arkeoloji bilimine yaptığı katkılarla gelecekte hatırlanacaktır. Bu meslekte başarılı 
olabilmeniz için uzun bir çalışma ve hazırlık safhanızın olması gereklidir. Bu başarı yarışına çok iyi hazırlanmış-
sanız birincilik alır ve taçlandırılırsınız. Mustafa Büyükkolancı, yaşamı ve arkeolojiye yaptığı hizmetler yönüyle 
bu kitapla taçlandırılmayı hak edenlerdendir. 

Biz Mustafa Büyükkolancı için bir Armağan Kitabı hazırlamaya karar verdiğimizde kimlere davet yazısı gön-
dermemiz gerektiği hususunda eşi Pervin Büyükkolancı ile birlikte çok zorlandık. Çünkü Mustafa Büyükkolancı’yı 
müze ve akademik camiada ulusal ve uluslararası alanda o kadar çok tanıyan ve seven olduğundan katılım düşün-
düğümüzden de fazla oldu. Bu nedenle, Mustafa Büyükkolancı için hazırladığımız bu armağan kitabında farklı 
uzmanlık alanlarına sahip yerli ve yabancı bilim insanlarının yazıları yer almaktadır. Kendilerine katkılarından do-
layı teşekkürü borç bilirim. Kitapta yer alan 63 çalışma yazarların soy isimlerine göre alfabetik sırayla verilmiştir.

Mustafa Büyükkolancı Anadolu’nun bir çok arkeolojik yerleşmesinde çalışmıştır. Ancak meslek yaşamının 
büyük bir bölümünü Efes ve Ayasuluk Tepesi-St. Jean Kilisesi’nin kazılması ve tanıtılmasına adamıştır. Gelecekte 
Efes ve Ayasuluk Tepesi-St. Jean Kilisesi denilince şüphesiz Mustafa Büyükkolancı’nın adı akla gelecektir. O’nun 
yaptığı kazı, restorasyon ve yayınlar bilim dünyasında kalıcı izler bırakmıştır. Kolay değil, bu arkeoloji bilimi için 
harcanan uzun bir hayat hikayesidir. Bunun yanında Akademisyen olarak da Mustafa Büyükkolancı hep hatırla-
nacaktır. O’nunla birlikte Pamukkale Üniversitesi, Arkeoloji Bölümü’nün bu günlere gelmesi için büyük çabalar 
sarfettik. 

Her zaman söylediğim gibi, “gelecekte geçmişte yaptığımız güzel işlerle hatırlanacağız”. İşte Mustafa 
Büyükkolancı bir müzeci ve akademisyen olarak, arkeoloji bilimine yaptığı katkılarla hatırlanacaktır. Mustafa 
Büyükkolancı ile eşine daha nice güzellikleri paylaşacakları, yaşayacakları, sağlıklı ve başarılı bir ömür dileriz.



SunuşX

Son olarak bu kitabın hazırlanmasında büyük emeği geçen; Arkeolog Pervin Büyükkolancı, Yard. Doç. Dr. 
Bahadır Duman, Yard. Doç. Dr. Erim Konakçı, Uzm. Mustafa Bilgin, Arkeolog Ayşegül Arığ ve Ege Yayınları’nın 
sahibi Arkeolog Ahmet Boratav’a çok teşekkür ederim. 

Güzellikleri yaşamak, yaşatmak ve paylaşmak dileklerimle...

 Prof. Dr. Celal ŞİMŞEK
 14.06.2014
 Laodikeia Kazı Evi, Denizli
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DOSTUM MUSTAFA BÜYÜKKOLANCI

Sanırım bu yazıya, zamanın akışına uyarak başlamak yerinde olacaktır. 24 Aralık 1997 yılında Pamukkale Üni-
versitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi bünyesinde kurulan Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü’ne kurucu öğretim üyesi 
(Yrd. Doç. Dr.) olarak başladım. Bu satırları yazarken zamanın ne çabuk geçtiğini fark ettim. Beni sevindiren 
konu bu sürecin boşa geçmediğini görmek ve hep birlikte güzel şeylere imza atmış olmaktır. Kolay değil bir 
bölüm kuruyorduk ve bunun alt yapısı sağlam olmalıydı. Eğitim-öğretimin başlayabilmesi için en az üç öğretim 
üyesine ihtiyaç vardı. İkinci öğretim üyesi olarak üniversitedeki öğrencilik yıllarımdan buyana çok iyi tanıdığım 
Bilal Söğüt Hoca 1 Haziran 2000 tarihinde bölüme kazandırılmış ve bu kazanımla sesimiz biraz daha canlı çık-
maya başlamıştı. Hemen arkasından üçüncü öğretim üyesi arayışımı iyice hızlandırmıştım. 24-26 Nisan 2000 
tarihinde Denizli’de 11.si yapılan Müze Çalışmaları ve Kurtarma Kazıları Sempozyumu’nda ilk kez Dr. Mustafa 
Büyükkolancı’ya yeni bir bölüm kurduğumuzu ve bu bölümü beraberce bir yere getirmemizin çok iyi olacağı 
teklifini yaptım. Uzun uzadıya konuştuk. Bir yıl aradan sonra, Mustafa Hoca ile 12.si Kuşadası’nda 25-27 Nisan 
2001 tarihinde yapılan Müze Çalışmaları ve Kurtarma Kazıları Sempozyumu’nda yeniden karşılaşma şansına 
sahip oldum. Benim de akademisyenliğe geçiş yerim müzecilik olduğundan o yıllarda bu sempozyumu hiç kaçır-
mıyor ve müzeci dostlarla bir araya gelme fırsatı buluyordum. Esasen Mustafa Hoca’nın tecrübesini bildiğim için 
ve O’nun da bir müzeci olması sebebiyle kendime daha yakın görüyordum. Nihayet bu kez Mustafa Hoca’dan 
sarı bir sinyal almayı başarmıştım. Bunu yeşile çevirmek için de hemen gerekli girişimlerde bulunarak 15 Nisan 
2002 yılında hocamızın akademisyen olarak atanmasına önayak oldum; 22-26 Nisan 2002 tarihinde ikinci defa 
Denizli’de yapılan Müze Çalışmaları ve Kurtarma Kazıları Sempozyumu’nda O, artık Pamukkale Üniversiteliydi. 
Aynı yıl içinde, 8 Mayıs 2002 tarihinde, YÖK tarafından arkeoloji ve sanat tarihi bölümleri iki ayrı bölüm haline 
getirildi ve Biz artık Arkeoloji Bölümüydük.

Yeni bir başlangıç yapmak çok zordur. Çünkü yılların verdiği alışkanlıklardan ve ortamdan kopmak çoğu kişinin 
harcı değildir. Hatırlıyorum, Ben bile Denizli Müzesi’nden Arkeoloji Bölümü’ne geldiğimde bu duyguları yoğun 
olarak yaşamıştım. Hatta bir ara tekrar müzeye dönmeyi bile düşünmüştüm. Bu yönüyle Mustafa Hocayı her za-
man takdirle andım. O, yıllarını geçirdiği Selçuk-Efes gibi bir yerden Denizli’ye geldi. Bu kolay bir şey değildi. 
Dün gibi hatırlıyorum; Mustafa Hoca ve eşi Pervin Hanım Bölüme geldiklerinde Pervin Hanım biraz da esprili 
bir şekilde eşini sağlam bıraktığını, sağlam geri alacağını ve doğacak olan problemlerden beni sorumlu tutacağını 
ifade etmişti. Aslında bu kolay değildi, zira yıllardır aynı kurumda çalışan eşten biri, yakın olmakla birlikte farklı 
bir şehre gidiyordu. Her hafta görüşseler de sonuçta birçok günü ayrı yaşamaları gerekiyordu. Buna çocuklar da 
eklenince bu yeni başlangıç büyük cesaret isterdi. İşte, Mustafa Hoca bunu yaptı ve başardı. 

2002 yılında artık Bilal ve Mustafa hocalarla birlikte Bölümde üç öğretim üyesiydik (Yrd. Doç. Dr. olarak). Her 
birimizde yeni kurulan Arkeoloji Bölümü’nü bir yerlere getirmek için büyük heyecan vardı; işte bu heyecanın, 
Bölümümüzü Ülkemiz Arkeoloji Biliminde haklı bir yere taşıdığını düşünüyorum. Çünkü sacın üçayağı başlan-
gıçta sağlam yere basmıştı. Mustafa Hoca bana 4 yıl için, yani birinci sınıftan alınan öğrenciler mezun oluncaya 
kadar bölümde bizimle olacağı sözünü vermişti. Şimdi düşünüyorum da hala birlikte çalışıyor olmamız, birbirimi-
ze olan saygı, sevgi ve uyumun kanıtıdır.

Mustafa Hoca tecrübesi, davranışları, yaklaşımları ve çözümü kolaylaştırıcı fikir ve görüşleriyle tam bir beye-
fendi ve bilim insanıdır. Yıllarca Bölüm’ün gelişmesine olan katkıları, mesai arkadaşlarıyla ilişkileri hep ufuk 
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açıcı ve yapıcı olmuştur. Onun öğrencilerini en iyi şekilde yetiştirme yönündeki gayreti, her türlü takdirin üstün-
dedir. Mustafa Hoca duygu yüklü bir insandır. İlk öğrencilerimizi mezun ederken sahnede gözyaşlarını tutama-
dığını hatırlıyorum. Yaşantımda duygu yüklü insanların vefakâr, başarılı, uyumlu ve özverili olduklarını bizzat 
gözlemledim.

Mustafa Hoca bir sohbet adamıdır. Sohbetlerde hep arkeoloji bilimi ve bu bilim dalının nereden nereye geldiğini, 
akıcı ve sıcak anlatımlarıyla adeta yaşarsınız. Sohbet içindeki esprileri düşündürücü ve ders verici niteliktedir. 
O’nun arkeoloji camiasında özellikle mimari alandaki tecrübeleri çok iyi bilinmektedir.

2003 yılında Laodikeia Kazılarını Bakanlar Kurulu Kararı’yla aldığımızda Mustafa Hoca yanımızdaydı ve birlikte 
güzel işler ortaya çıkarttık. Özellikle öğrencilerin her bulduğu şekilsiz, içinden çıkılmaz parçaları daima O’na 
göstermesi ve Hocanın sonunda “fazla zorlamamak lazım” sözü hafızalarımızda yer etmiştir. Kazı akşamlarında 
ve gezilerde, o dönemde öğrenci olan Cem Tutlu ve Barış Taşdemir’in sazı eşliğinde söylenen “Kiziroğlu Mustafa 
Bey” türküsü Mustafa Hoca ile özdeşleşmiştir. Merkezi Hamam’daki kazı çalışmalarını O üstlenmiştir. Ancak 
Mustafa Hocanın aklında uzun yıllar emek harcadığı Ayasuluk Tepesi’ndeki kazıları yürütmek ve haklı olarak 
Ayasuluk denilince hep hatırlanmak vardı. Bu sebeple uzun uğraşlar sonunda 2007 yılında Ayasuluk ve St. Jean 
Kilisesi kazılarının başkanlığını alarak çalışmalara başladı. Bu Pamukkale Üniversitesi’nin bayrağının İonya 
Bölgesi’nin kalbinde dalgalanması demekti. Burukluk ile sevinci bir arada yaşadık. Çünkü Laodikeia’da 2003 
yılından itibaren birlikteydik. Birlikte yorum yaptık, birlikte plan yaptık ve tecrübeleri daima yolumuzu aydınlattı. 
Hele esprileri, 50 derece sıcağın altında bizlere zamanın nasıl geçtiğini unutturuyordu, öyleki O, Ayasuluk’taki 
kazılara başlayınca espri sıkıntısı çeker olduk. Ancak bu tam anlamıyla bir ayrılık değildi, aslında Mustafa Hoca 
hem Ayasuluk’ta hem de fikir, görüş ve düşünceleriyle Laodikeia’daydı. Bu birlik, beraberlik ve aramızdaki gönül 
bağının doğal bir sonucu olarak gelişti. O, bilgi, tecrübe ve görgüsüyle; makama değil bilime, eğitime, insanlığa 
ve dostluğa verdiği önemle hepimizin gönlündeki Profesördür. 

Bir şeye inandınız mı başarmamanız mümkün değil, O, Ayasuluk kazılarına inanmıştı ve başardı. Efes ve Ayasu-
luk geçmişini kazılar sonunda çok gerilere taşıdı ve kurucuların bilinenin aksine Akhalar değil, Anadolu insanı 
olduğunu kanıtladı. O, hazırladığı proje ve elde ettiği finans kaynaklarıyla, Ayasuluk Kalesi’nin kazı ve restoras-
yonlarını tamamladı. Şimdi kale ziyaretçilerini bekliyor. Yüzyıllar geçse de Ayasuluk ve Efes denilince Mustafa 
Büyükkolancı hatırlanacaktır. Bu azim ve çalışma sonucunda elde edilen bir başarıdır.

Dr. Mustafa Büyükkolancı ile yıllara dayanan dostluğumuz ve ortak çalışmalarımız vardır. Yıllar çok hızlı geçti, 
ama hizmet, anı ve yaşanmışlıklarla doluydu. Erasmus Programı çerçevesinde yurtdışında birçok güzellikleri be-
raber yaşadık ve paylaştık. O artık Bölümden ayrılacak, ancak gönlümüzden değil. Bölümün gelişmesine verdiği 
katkılar ve öğrencilerin yetişmesindeki özverileri hep hatırlanacak. Hep söylediğim gibi “gelecekte, geçmişte 
yaptığımız güzel şeylerle hatırlanacağız”. Arkeoloji Bölümü’nün bugünkü başarılı konumuna gelmesinde büyük 
katkıları olan dostum, güzel insan Dr. Mustafa Büyükkolancı’yı sonsuz teşekkürler, sevgi ve saygıyla selamlıyo-
rum. O’na gelecekteki yaşamında sağlıklar ve mutluluklar diliyorum. Sağ olasın Kiziroğlu Mustafa Bey…
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